
●受診期間… 令和7年5月19日から令和8年2月28日まで

●受診方法… 直接医療機関に電話予約後、受診券・

保険証等を持って受診してください。

口之津 口之津病院 ● ● ● ●

植木内科医院 ● ● ● ●

哲翁病院 ● ● ●

くちのつみなとクリニック ● ● ● ● ● ● ●

南有馬 中村医院 ● ● ● ● ●

菜の花クリニック ● ● ● ●

北有馬 北有馬クリニック ● ● ● ●

西有家 永田内科泌尿器科医院 ● ● ● ●

石川内科医院 ● ● ● ● ●

いその産婦人科 ● ●

有家 坂上整形外科 ●

つねおかクリニック ● ● ● ●

布津 明島整形外科医院 ● ● ● ●

南島原クリニック ● ● ●

深江 しろの医院 ● ● ● ● ●

泉川病院 ● ● ● ● ● ● ●

本田医院 ● ● ● ●

梅津医院 ● ● ● ●

佐藤医院 ● ● ● ● ●

松本内科医院 ● ● ● ●

太田整形外科

前田内科胃腸科医院 ● ● ● ● ●

よこた医院 ● ● ● ● ● ●

永吉医院 ● ● ●

安藤医院 ● ● ● ●

松本医院

愛野診療所 ● ● ● ● ●

愛野記念病院（健診プラザ） ● ● ● ● ● ● ● ●

城代医院 ●

天野医院 ● ● ●

くさの循環器内科 ● ● ● ●

菅医院 ● ● ● ●

馬場医院 ● ● ● ● ●

松島外科 ● ● ● ●

副島内科クリニック ● ● ● ● ●

ひらゆ医院 ● ● ● ●

木戸医院 ● ● ● ● ● ●

公立小浜温泉病院 ● ● ● ● ● ●

京泊馬場医院 ● ● ● ● ●

泌尿器科・皮ふ科　菅医院 ●

坂本医院　内科・婦人科 ● ●

なおみレディースクリニック ● ●

山崎産婦人科医院 ● ●

※健診室直通（受付時間：14時～17時）

　61-1400
　64-1103

南串山 　88-2050 ●

　88-3151
島

原

市

　63-4641

　74-5833 ●

　74-2046 ●

　74-2213※ ●

　73-3666 ●

　74-4388
　74-3700 ●

　37-2015 ●

　37-6050 ●

小浜 　74-2457 ●

　36-0009 ●

　27-5757 ●

千々石 　37-2032

吾妻 　38-2015 ●

　38-2152 ●

愛野 　36-0053 ●

　78-5413 ●

瑞穂 　77-3089 ●

　77-2000 ●

雲

仙

市

国見 　78-2768 ●

　78-5156 ●

　78-5555 ●

　65-3333 ●

　65-1077 ●

　72-5000 ●

　72-2017 ●

　82-1822 ●

　82-2248 ●

　72-2023 ●

　82-0832 ●

　82-8822 ●

　82-2430 ●

　85-3690 ●

　65-7100 ●

　86-3226
　86-4443 ●

　85-2152 ●

頸

部

+

体

部

●健診結果…　  受診医療機関から説明返却、若年者健診は市から

　　　　　　　　  返却。保健指導対象者へ市から連絡します。

医療機関名 電話

南

島

原

市

　86-2200 ●

　86-2071 ●

特

定

後

期

高

齢

者

若

年

者

胃

透

視

胃

ｶ

ﾒ

ﾗ

頸

部

令和7年度 個別健診　【要予約】
健診 結

核

･

肺

大

腸

胃 前

立

腺

胃

が

ん

リ

ス

ク

子宮 乳


