

# 令和7年度 個別健診 【要予約】

- 受診期間… 令和7年5月19日から令和8年2月28日まで
- 受診方法… 直接医療機関に電話予約後、受診券・保険証等を持って受診してください。
- 健診結果… 受診医療機関から説明返却、若年者健診は市から返却。保健指導対象者へ市から連絡します。

	医療機関名	電話	健診			結核 ・肺	大腸	胃		前立腺	胃がんリスク	子宮		乳
			特定	後期高齢者	若年者			胃透視	胃カメラ			頸部	頸部+体部	
南島原市	口之津	口之津病院	86-2200	●	●	●				●	●			
		植木内科医院	86-2071	●	●	●				●	●			
		哲翁病院	86-3226									●	●	●
		くちのつみなどクリニック	86-4443	●	●	●	●			●	●	●	●	
	南有馬	中村医院	85-2152	●	●	●	●			●	●			
		菜の花クリニック	85-3690	●	●	●				●	●			
	北有馬	北有馬クリニック	65-7100	●	●	●				●	●			
	西有家	永田内科泌尿器科医院	82-0832	●	●	●				●	●			
		石川内科医院	82-8822	●	●	●	●			●	●			
		いその産婦人科	82-2430	●								●	●	
雲仙市	有家	坂上整形外科	82-1822	●						●				
		つねおかクリニック	82-2248	●	●	●				●	●			
	布津	明島整形外科医院	72-2023	●	●	●				●	●			
		南島原クリニック	65-1077	●	●	●				●				
	深江	しろの医院	72-5000	●	●	●				●	●	●		
		泉州病院	72-2017	●	●	●	●	●	●	●	●			●
	国見	本田医院	78-2768	●	●	●				●	●			
		梅津医院	78-5156	●	●	●				●	●			
		佐藤医院	78-5555	●	●	●				●		●	●	
		松本内科医院	65-3333	●	●	●				●	●			
		太田整形外科	78-5413	●										
島原市	瑞穂	前田内科胃腸科医院	77-3089	●	●	●				●	●	●		
		よこた医院	77-2000	●	●	●	●	●	●	●	●			
	吾妻	永吉医院	38-2015	●	●	●				●				
		安藤医院	38-2152	●	●	●				●	●			
	愛野	松本医院	36-0053	●										
		愛野診療所	36-0009	●	●	●	●			●	●			
		愛野記念病院（健診プラザ）	27-5757	●	●	●	●	●	●	●	●	●		●
	千々石	城代医院	37-2032								●			
		天野医院	37-2015	●	●	●				●				
		くさの循環器内科	37-6050	●	●	●				●	●			
島原市	小浜	菅医院	74-2457	●	●	●				●	●			
		馬場医院	73-3666	●	●	●				●	●	●		
		松島外科	74-4388				●	●		●	●			
		副島内科クリニック	74-3700	●	●	●				●	●	●		
		ひらゆ医院	74-5833	●	●	●				●	●			
		木戸医院	74-2046	●	●	●		●	●	●	●			
		公立小浜温泉病院	74-2213※	●	●	●	●	●	●	●	●			
	南串山	京泊馬場医院	88-2050	●	●	●				●	●	●		
		泌尿器科・皮ふ科 菅医院	88-3151							●				

※健診室直通（受付時間：14時～17時）